{mpcHîMeUbwspfesenteaMtteFaatMpectarMgractamauametomaeboMnt.

Toe!eM8MgteeeMtudMt~<:eptFumextcUt<tt'a!oiaa*et[!pa!H8j''etata98o!td!uBBub-

limatur, quoeiena SdeMam devotoram vota begnino recipiuntur afFectu et [adj° ipsorum
commoditates a~ujgendaa graeioaa proteotio pf!netpie invenitur. Omn euim omnia gloria
aivo potencia prinoipatus in aubdictonttn precipue constat eoMatu fortunie, expodtena
arMttamur et congruum., ut eimus nostris et imperii MeMbua in iusticia faciles et in te

gmota HbMf~M. Hinc est quod nos ad gtate devocioma obsequia, que honcatt cives

Bhontini nobis et imporio exhibent et inantea exMbere poterunf graoiora, noatre

serMitatia intuitum {oonv~tentes]' ipsia et civitati Bisuntino subscripta de graeia regia
duximuB concedenda:

c.t.t. t. Primo vidolicet quod !pM dvttae et ctves etvttatb Musdem exNanehabe&nt nostram

'graciam et favorem ac eisdem suam maMvotenciam,Bi quam momfMunt ignoacimus mero corde.

SentencitMnprosonptiome, ei qua !at<textitit contra ipsos oceMienequacunque per nos et prede-
cessofos noatros, nichiHotnimts revocantes et eandem revocatam publiee nanciantes.*

2. Item* recogneecinuta ac eMamproNtemur, quod ipaa oniversHaa,cives civit~tMpredicte f!

neonon habitantes in ea aunt et esse debent per vim* Buarumtibettatnm tantommodo attbdicti~ M

nuUo existante medio", imperatone maiestati.

c.<. 3. Hem* prosentibus pro&temuf, quod etatas monete BiaMatinenon potoet nec mutari

debet vel aliquo tempore per atiquem varian, sed semper atMe debet in suo recto pondeMneoNon*

in auo iuBto alligamento. Quod auigamentum eat trium denariorum cum oboto ipeius monet~

Bieuntine, ipaum vero rectum pondus est septem et decem Botidoram et quatuor denariorum ad M

maMamde Coloma. Nec extra civitatem Bieuntinam ip<amoneta pcteat atiqaattter fabneari. t

e.5. 4. item'" dicti cives Bieuntini habent et habere debent eu8todiam olavium portarum et

introitMMm oivitatis Biauntine, qui muneaunt vel esse poterunt in futurum.

c.e 5. Item* tidem cives habent et habeant <wmMoaitatemaeu oniveMitatem,Mohamcommunem,

procuratorem, actorem vêt sindicum, eigiHom aniveMitatie, eampaaae communes ad 'voeandum M

oniveMitate)n prediotam, veïiUa aeu bamtenaa. *Et quod ipai cites, quooiem* eis placuerit sea

maiori parti ipMM univeMitatia, poMint* eMgeMunum vel plures ad fegendam vol ordinandum

omnia negocia, que evenient vel accident ipsis eivibM vêt univenitati âme. Et quod ipai pro
sue libito voiuBtatispoaaint &eere et exigore inter eos abaque iudicaet iusticia captiones, huanciaa

et taillias et habere communem peeuniam pro auia &ciendie negeeiis, *nt meKM et utitiae aibi M

viderint oxpedire, et de predictit uti possint tibere nutto iudice impediente vel atiquatenue
reclamante.

C.T. 6. Item* nathM iudex iasticiam exercens inter cives ipeia*civitatis in ipsa eivitate *moratttea i

Mper rebae ad ipsos* pertinentibug in ipsa o!v!tate non poteat nec debet iudieare per intellocu-

toriam seu. diMnitivam sentenciam, donec cives civitatis predicte auper discordia, super qua ? !)

interloquendum est vel difnniendum, misai aunt a iudice, coram quo litigatur, pro iure dicendo <

et debent mitti tribus vioibua ab eodem domino, si ita ait quod nuMi prima vice ac secunda

concordare non possint. Si vero concordaverint, i!!ud debet teneri a partibus absque remedio

appet!acioni9a parte qaaHbet (aciende et ipte index iudicium ipsorum civium exequi tenetur et

curare, quod partes teneant. Et ai forte ipn cives misai ad iudicium ipsa die qua mittuntur is t
iudicaro et dcHberare non poaeint vol quod posatnt vel quod veMnt plures a!ioa Mbide pre-

MSt arehis 9' Jemt eynrt~o ~Me~ re~/ <) ~Mt 71 ~)~~p~ T,

0) vin K rj auMict! T.
(
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tM~a~L ftnttt ieia«tKm ftÏ~tU~ft tMfKf~m cnnA ~~HV~&MHia Rantft~~H. ~ai&~Mm~inf ~MMttt~

C7*

d~etiaeMibotM6ia~,oamM6tam~ttMwdj)udMemtqMedplBttmaMmMat9R~eoM6aM&~

ah eodeat <adie& petefe, qnod iptit !pae a!ient dtem paftitMt et ipBtt, lit ipMt~ iudicium reitërant

dicto domino, aM~n&t*, quod dotatWB denegare non pote:t. Et quando ipsi eiwM mbM ad

mdMam MbtM vioibus faerint, M dheordent' iudicium tpMm ad pMdictom dominum revertetur,

qui fréta? boBoromcoMUio ~eeandam propo~Maet attegat~ coram ipao im Mom profë rat inter patte*.

A que Ïate M pâte atte)'a. go sencjat agravatatm}, ad *Bt)penMem appeMare patent vol matprem.

7. Item* nuHoe iudex civitatis prcdicte naHam qaid fhcere petere poteet a e!vibM p)'ed!ct!<t e s.

seo. haMtatotibas in eadem etwitate ex suo oMoM vel Mciofitate propria vol {ad! aliquam in.

quisioionem descendere, si legitimus non appateat acouMtor, nisi index vêt eius nanciuB ipsom

M malefactorem eaperet m ipso delicto Hlud notone pe~etrando vêt eeian) notorie perpotrato, ~et nisi

donanas agat vel proponat, aliquem peroacisse alium de quibnsUbetannis' motentis vel fiseime

pfeaumptionem de pefcaoiendo~ aMqnem infra civitatem predictam et bfMtteiftmBMUNt!nan). Et tune

de !udicibue Bhuntinis qui primaa est in citando percaMorem predictum, facto legitime probato habet

pro sua emenda sexaginta, solidos Stephaoen. vêt ipse percaciem'' amittit pugnum. Alter veto non

tt percuciens~ pro preeumptione probata legitime tenetur domino predicto inoexaginta solidis sine pugno.

Et si iudicium reqmMtot' in predietis, ipsi cives ad iHnd mittendi wnt tribas vieibue a domino

sMpradieto.

8. Item OOBCetHmHS, quod dicti cives et habitaMteaiaoademewt&te pOMint sua propria c.

auctoritate sine oitensa iuris et indicis infra civitatem prediotam et extra eandem vadiato torenMf:

te pro suis debitis. Item pro deMetis ipsis civibas in persona et rebas eorom factis et ipsoii tbrenses

capere et detineM in earceribas privatM homines taitHabites seo Mp{!}e<tab)te)!, personas ipeontm et

bona, pro debitis et deMotia a MM dominis factis ?e) eciam perpetnttM. Et possunt eodem modo

tenere et captivare ipsos forenses generaliter et specialiter pro delietis et inittriis, quaf ipsi tbreoites

faciunt in speciatitate sen generatitate, nee tenentur ieri parère vêt recredere preterquam per iudieea

as Bisontines, cotam quibus vêt altero eorandem Mri stare tonentar o'iqae ad ~rcotam Mntencip diMnitire.

Hoc M~vo quod si oaiweMK~f) vêt maiot paM civium ptedicteram extra civitatem predietant cttm

armis et vMeoeia aHqaem vadiaret et de hoc Sen contingeret recredenciam, de hoc deberet ins fieri.

ubi alias et antiqnitae' fieri coMoevit.

Item* iudicee Bieuntini non pomunt nec debent ponere penam vêt bannum nec facere, e tu.

M quod ponatur vel preoonisetur, nec eapere pondera, mensuram vol panem, nisi hoc fucrit dp voluntate

et reqmaicione civium predictomm.

10. Item. M<Hcesaeeo)aret Biauntini non habent nec habere debent in civibue predictM exceptis <' n

tribus emendif peotniariM. videticet très sotidos pro contamacia seu propter* qaod quis convicttM

[est) in causa civiti. Secanda est novem Mtidontm pro sanguine ab athpM tacto atii et probato, in

? tantum quod diffinitiva sententia super hoc proterator ad inttanciam atterina parcium, non domini.

Tercia est sexaginta soMdornm pro arma"' motata, sient superius est namtta, sen pro tateo pondère

vel tatoa ntensafa repertis. Et quociens conqaereM vult desistere, non tenetur domino ad emendatt).

11. Hem* omnes habitantes m eivitate predicta, qui utuntur libertatibus et rebue corn- 'M.

munibus civitatis prediete, sunt et etae dobent poreionarii ut a)ii de miMonibMs. quas cives ordixati

40 pro univeraitate predieta facient in fntnrum.

t2. ttem* arehiepiMopua BisuntimM nec alius, fqui) iueticiam habeat in eivitate predieta, c. ts.

non poteat ae<)ae debet vinum vendere qaod bannunt veeatur, Meeptiaduodecun modiM admensarant

Wsuntinam, quod débet esse mundum. sanam" et tale quod amo illo freverit. Et vendieio Htios banni

iMeipienda est ia feato apparicioniit Domini nec dobet vendi viliori preeio vel maiori, qnam vendMnhtr

<&vina itlius anni vindemiata «sque in di«n apparieMnis prettiete.

<!t. Item prontUttmua civitHM protMttntntttia, quod ob neces'itatpm n'Mh'ant vel imperii )4

Romani seu ob qaanecnqwe atiam Mmam non possttMtti: facere ipai uaiveMitati, cuibns vêt hitbi

505* «)~imff'«~'< eMignetut K h) <!isM<taMt'T.')'<f~t«'<«r"tKt 'fcMtittt 71 1') j)c)-<:t)<M!cn.
*) ~Mtfnf et "*)~'«<M<- v <M<-<<tï: ") salle ï~
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~ntibw!mM~6mM~t:ONemfreqmMotoaem,e:MhoMemp~aat~amob~MMaqtta< oali~rUl1I-

MM&tMHoMmatiquod tnStt etvitatem pted;ctaor aeu m&tttnetas 6an!em*. <tMoaan~Ke)- voteat~

Mn~eN;tate predMa. Née debemM nec p&eemNM* cMtatW), amiteNttatem et d<re~ptedicto!

sou habitantes in ett wndere, donare, qotttaM, «bHgaMvêt ectam"alienara in quacunquemanu, nisi

ad pKtprmm dommimn* RomMt imperii,oui ipM.cn'ita)t. mHtmmtaftet habitantesm ea nuHomedio 5

tant sabieet!.

o 14. Item ai nos AdotfM Romanorum rex predictue vêt atias de anteceesonbat nostris

aliquid fecimue vol ordinavimus ecnt)-(tcivitatem et atuveMitatentpredietas vêt eciam contra

civespredictoa*. tanquam l9gtt!nmftet generatisttdmtn!stMtorbonorumet rerum toeiusRomaniimperii

M certa so{enc:&,iusta. te~ttima. et honesta causa t-evccamutet nunciamus in hoc presenti privilegio M

irritum et inane.' Et votamue iMapef et coneedimM pt-edietieuMveMttati, oivibM et habi-

tantibus in eadem ctvttate, quod omMe lihertates superius nommatM et <cnptM exnunehabeant

et eiadem Mbeteet abaque catuaquam contradicione utantur. Et si eMdem libertates uaquemane

minime habucntot, prout Mpenutt sont divise, pro ooM~et saeceMonbusnostris eisdem <mtV6Mitati

et civibua et eacM~onbas eorandem predietas Hbertates damM et eooeedimasperpetuo po~deadaif tt

ao* ipeMMNiveMitatemet cives per presentes MttemHmveittSmMtanquam )!!<?,qui sunt membMtn

imperii Romani nobile et ipsius sacri imperii camera pnnoipa!

e.t6. 15. îtemdmnua etconeedima~aMweMttaM etc:vibotpredictm, ut !pm infra civitatem

predictam poesint facere et sibi api-opnaMRtïnMet molendina,ex qatbaa reddituavertantur in utiH-

ttttem MtttveMitatuet civium pradictofum, tanquam ittM, quibua votnmue ftKM~graciam speeialemM

propter ipsomm universitatis et civium onora sublevanda.*

c.t<. t6. Item volumuset concedimus!psi anivetsitaM et cMbus, quod ipai ot eorum MCCMMfM

perpetuo utantur pacifiee et quiete omnibus atiM bonis euM conauetudinibuaet statutia aetenus

approbatis.

t?. Item omnes libortates, conceBStonoset graoias neonon iura et privilegia eisdem M

civibus a'* divis imperatoribus et regibua Romanis UhMtribue pfedecesaoribtM nostris

indulta et coneesaa, prout rite et provide conceMa et indulta sant, de ptenitNdmc

potostatis regie conifirmamus.

18. Proterea add!c:mus in pred!ct!s, quod si divina providenoia, que actus et pro-

grettsus nostros dirigit, in Romanum imperatorem nos ordinari contigerit et imperMt[<tm]'' M

dyademate insignium insigniri, con<!nnaro promittimus omnes libertates et graoias, que

superius exprimuntur.
In prem:Montm omnium testimonium presentes Httecaa sigillo matestatM nostre

fecimus communiri.

Datum apud Frankenfort, X. Kal. Ootobris, anno Damint millosimo CC nonagesimo ?

sexto, regni vero nostri anno quinto.

566-570. RECEPTIO CASTELLANORUM.
1397.Ian.l7.–iS98.Febr.23.

C~ KHM~MC (?OCMM!~aM)-. ~8~–~5. ~5.

§<?. J~CJ~P~YO 70&1NJV7S JD~ JfjETNZS. ~~7. 7«M. <"

Bcp~<t!WM~<<tOM~HM~f«w '~<'M<'sA'eA~' XX/f~ pst-a~B~ quac Mt~M)'aH<o-

~'<!p~c J!f<M!~e! tM Aï&tti~Wosect-~o fhwKMM~BettcsWeae otssen'<t~. F~~ st~MMt

5M. *) ~ttXKf atientrie viotettcmn)K f) et ill./?')<-K'x"e tt iniperialiK
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~~M?M~N<eM&MMaM&. J~~aM~J~<<&SC.~jM'C. vâ~·aéo»rxsaurji

(~B~.ï~<~fo~~Hee~<tt08~tM,S!et'st<m<<
~MMtIH~~t'e~MemM~ ~JP.~e~

Nos A,do!fae Deigmoia Romanorum rex semperattguatuead ttntVMsoruMnoticiam

s vûlumus pervenire, quod nos inapoctis proprio probitatis moritis, quibus strennuus vir

Mtannes de Methiacirca nus et saorum imperium BNnperextitit indefessuft, ipsum in

caatro nostro Germersheim conquisi~imas in castrenaem, promittontes sibi duodechn

tnarcacum redditus aonH stngMtisoccastone huiusmodinos daturas, colligendoset perct-

ptendos do thoolonio navium aeoendenctnm per Renum in Herden. Eo pacto et con-

Mdicione, quod si dictus Iobannes deoeaBent,Agneeuxor &uaptedietoe duodec!mMMU'carum

redditus nomine dotalicii porpetuo possidebit. Verum Bi deffetum in predicto theotonio

austinefet, de proximis bonia noettia regaHbuaaUts apud QerxtetsheHBdefectum hmutt-

modi tenebimMt' reaarcite. Presoncium testimonio litterarum noatcc tnaieatatia aigi!ti
robofe a!gnatarMm.

M Dat. in Spira, XVI. Kal. Febr., indict. decima, anno Dominineillosimoducentesimo

nonagesimo septimo, regni vero nostri anno quinto.